
須賀川市立西袋第二小学校
平成28年１０月１８日 第10号
発行者 校長 高橋 弘之

２学期が始まり、早２ヶ月が過ぎようとしています。すすきの穂もゆれ、
さわやかな季節になって参りました。保護者の皆様、地域の皆様には、
いつもご協力をいただき、感謝申し上げます。
今月から、今年度後半に入りました。前半の反省を踏まえつつ、後半

も子どもたちの健やかな成長を願い、充実した取組ができるよう、教職
員一丸となって努力して参ります。今後も、ご支援･ご協力をよろしくお願いします。

■ ９月２３日の地域開放授業参観では、保護者・祖父母の皆様、地域の皆様、
ニコニコ教室の皆様にお出でいただき、ありがとうございました。体育館が
耐震工事のため使用できず、大変ご迷惑をおかけしましたが、子どもたちは
練習の成果を出し切り、一生懸命発表をすることができました。皆様の温か
いご声援に感謝いたします。

■ ９月２９日の地区音楽祭（合奏）に、３，４年生１５名が参加しました。苦しい練
習にも耐え、本番では素晴らしい演奏を披露することができました。楽器運
搬・準備にご協力いただきました保護者の皆様、応援に来ていただいた皆
様に感謝申し上げます。

■ １０月３日に、３，４年生が「米山寺ライスセンター」を見学させていた
だきました。餅つき体験もさせていただき、おいしいお餅もご馳走に
なりました。ライスセンターの皆様、ありがとうございました。

■ １０月４日に、鳥見山陸上競技場において岩瀬地区陸上交流大会が
開催されました。苦しい練習に耐え頑張ってきた５，６年生が、練習の
成果を出し切り、一生懸命競技することができました。当日お手伝い・
ご協力いただきました保護者の皆様、応援に駆けつけてくださいま
した保護者の皆様に感謝申し上げます。

■ １０月１３・１４日に、那須甲子自然の家で４．５年生の宿泊学習を実施
しました。お家を離れての学習だったので、子どもたちも不安があっ
たと思いますが、帰ってきた子どもたちの様子を見ると、自信にあふ
れた充実した顔つきをしていました。とても頼もしく思えました。いろ
いろ準備をしていただきました保護者の皆様に感謝申し上げます。

■ １０月１６日（日）の奉仕作業では、保護者の皆様には大変お忙しいと
ころご参加いただき、ありがとうございました。学校周辺も大変きれ
いになりました。御礼申し上げます。

おめでとうございます。

【岩瀬地区作文コンクール】 【岩瀬地区読書感想文コンクール】 【岩瀬地区陸上競技交流大会】
準特選 １年 渡辺 栞菜さん 入 選 １年 石川創史さん ■女子８０Mハードル

４年 佐藤 栞菜さん ２年 和田笙吾さん 第４位 佐藤愛伶奈さん
３年 伊藤 諒さん

入 選 ２年 和田莉々菜さん ４年 曽我綾音さん ■女子ソフトボール投げ
３年 佐浦 楓香さん ５年 桐原 葵さん 第８位 佐藤 歩実さん
５年 樽川 壮さん ６年 伊東 翼さん
６年 佐藤愛伶奈さん 【岩瀬地区音楽祭（合奏）】

奨励賞
【暗唱合格】 <入門>１年 石川創史さん <初級>４年 鴨田隼人さん <上級>３年 渡辺悠太さん


